
UCHWAŁA NR XXX/211/2021 
RADY GMINY GODZIESZE WIELKIE 

z dnia 25 czerwca 2021 r. 
w sprawie zmian w budżecie Gminy Godziesze Wielkie na 2021  rok 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4, pkt 9 lit. d, lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 713 z późn. zm.), art. 211,212,214,215,222 ust.1-

3,235-237,239,258 ust. 1 i 264 ust.3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  

(Dz. U. z 2021 r. poz. 305) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXV/181/2020 z dnia 21 grudnia 2020 r. w sprawie uchwały budżetowej 

Gminy Godziesze Wielkie na 2021 r. zmienionej: 

- zarządzeniem nr 293/2021 Wójta Gminy Godziesze Wielkie z dnia 11 stycznia 2021 r., 

- uchwałą nr XXVI/185/2021 Rady Gminy Godziesze Wielkie z dnia 24 lutego 2021 r., 

- zarządzeniem nr 309/2021 Wójta Gminy Godziesze Wielkie z dnia 25 lutego 2021 r., 

- zarządzeniem nr 317/2021 Wójta Gminy Godziesze Wielkie z dnia 15 marca 2021 r., 

- uchwałą nr XXVII/193/2021 Rady Gminy Godziesze Wielkie z dnia 25 marca 2021 r., 

- zarządzeniem nr 321/2021 Wójta Gminy Godziesze Wielkie z dnia 26 marca 2021 r., 

- zarządzeniem nr 325/2021 Wójta Gminy Godziesze Wielkie z dnia 31 marca 2021 r; 

- uchwałą nr XXVIII/196/2021 Rady Gminy Godziesze Wielkie z dnia 20 kwietnia 2021 r., 

- zarządzeniem nr 333/2021 Wójta Gminy Godziesze Wielkie z dnia 22 kwietnia 2021 r; 

- zarządzeniem nr 338/2021 Wójta Gminy Godziesze Wielkie z dnia 07 maja 2021 r., 

-- uchwałą nr XXIX/200/2021 Rady Gminy Godziesze Wielkie z dnia 27 maja 2021 r., 

- zarządzeniem nr 349/2021 Wójta Gminy Godziesze Wielkie z dnia 15 czerwca 2021 r. wprowadza 

się następujące zmiany: 

1) § 1-2 otrzymują brzmienie: 

„§ 1. 1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2021 r. w wysokości 47.835.111,97 zł  

zgodnie z załącznikiem Nr 1,  z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 46.441.688,76 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie 1.393.423,21 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują: 

1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań     

zleconych gminie ustawami w wysokości 15.000.652,40 zł, zgodnie z załącznikiem   Nr 3a, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 23A23125-E9AA-4224-8E2D-0A9BC523801F. Podpisany Strona 1



2) dotacje i środki zewnętrzne na finansowanie wydatków na realizację zadań         majątkowych 

z udziałem środków o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z    dnia 27 sierpnia 

2009 r o finansach publicznych w wysokości 303.569,21 zł. 

§ 2. 1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2021 rok w wysokości 56.843.596,28 zł  

zgodnie z załącznikiem Nr 2, z tego: 

1) wydatki bieżące w wysokości 47.126.506,63 zł, 

2) wydatki majątkowe w wysokości  9.717.089,65 zł zgodnie z załącznikiem Nr 4 

2. Wydatki, o których mowa w ust.1 obejmują: 

1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej  i  innych zadań  zleconych 

ustawami w wysokości 15.000.652,40 zł zgodnie z załącznikiem Nr 3b, 

2) wydatki na realizację zadań w drodze umów lub porozumień między jednostkami  samorządu 

terytorialnego w wysokości 485.140,11 zł, 

3) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt.2 

i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, w części związanej z realizacją 

zadań j.s.t. bieżących w kwocie 2.301,51 zł i majątkowych w kwocie 1.497.717,96 zł. ”; 

2) § 7 otrzymuje brzmienie: 

„§ 7. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów  publicznych w kwocie 636.140,11 zł 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w kwocie 230.000,00 zł       

zgodnie z załącznikiem Nr 6.”; 

3) § 10 otrzymuje brzmienie: 

„§ 10. Określa się plan dochodów z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami i wydatki         

z tym związane: 

1) Dochody w wysokości 2.171.252,00 zł, 

2) Wydatki w wysokości 2.221.873,49 zł.”; 

4) W załączniku Nr 1 wprowadza się zmiany określone w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. 

5) W załączniku Nr 2 wprowadza się zmiany określone w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały. 

6) W załączniku Nr 4 wprowadza się zmiany określone w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały. 

7) W załączniku Nr 6 wprowadza się zmiany określone w załączniku Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Godziesze Wielkie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 23A23125-E9AA-4224-8E2D-0A9BC523801F. Podpisany Strona 2



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Gminy 

 
 

Mirosława Kobyłka 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 23A23125-E9AA-4224-8E2D-0A9BC523801F. Podpisany Strona 3



Wyszczególnienie

Plan po
zmianach

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

9 283 424,30 3 767 114,77 409 687,53 952 997,00 4 153 625,00 0,00

1. 010 01010
Budowa wodociągu doprowadzającego wodę z ujęcia
wody Kalisz-Lis do miejscowości Borek 

1 950 000,00 997 003,00
Urząd Gminy
Godziesze Wielkie

1243

6058 952 997,00 952 997,00

6059 544 720,96 544 720,96

6050 452 282,04 452 282,04

1.1 010 01010 6050 Rozbudowa sieci wodociągowej  w miejscowosci Wolica 3 500,00 3 500,00
Urząd Gminy
Godziesze Wielkie

0101

1.2 010 01010 6050
Rozbudowa i modernizacja oczyszczalni ścieków w
miejscowości Saczyn - poprawa gospodarki ściekowej -
wykonanie projektu budowlanego

1 501 765,00 77 490,00 1 424 275,00
Urząd Gminy
Godziesze Wielkie

0112/
1107

1.3 010 01010 6050
Rozbudowa sieci wodociągowej w miejscowości
StobnoSiódme - Poprawa gospodarki wodnej na terenie
gminy

1 500,00 1 500,00
Urząd Gminy
Godziesze Wielkie

0102

1.4 010 01010 6050
Modernizacja przepompowni ścieków w Godzieszach
Wielich przy ul. Polnej

45 000,00 45 000,00
Urząd Gminy
Godziesze Wielkie

0113

Wydatki majątkowe, w tym zadania inwestycyjne i zakupy inwestycyjne w 2021 po zmianach

dochody
własne jst

Fundusz
sołecki

Środki z UE

środki
pochodzące  
                       
                       
                       

               
z innych
źródeł

(RFIL;FOGR;

Jednostka
organizacyjna
realizująca program
lub koordynująca
wykonanie
programu

z tego źródła finansowania

Pozyczki i
kredyty

KOD
zadaniaNr Dział Rozdz. §

Zadania
inwestycyjne

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXX/211/2021
Rady Gminy Godziesze Wielkie 
z dnia 25 czerwca 2021 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 23A23125-E9AA-4224-8E2D-0A9BC523801F. Podpisany Strona 1



1.5 010 01010 6050
"Budowa sieci kanalizacji na terenie działki nr 287/1 w
miejscowości Wolica, Gmina Godziesze Wielkie

20 000,00 20 000,00
Urząd Gminy
Godziesze Wielkie
(Inicjatywa lokalna)

0114

3 521 765,00 1 144 493,00 0,00 952 997,00 1 424 275,00

2. 600 60016 6050
Przebudowa dróg gminnych na terenie Gminy Godziesze
Wielkie w tym:

3 135 777,91 944 720,82 258 307,09
Urząd Gminy
Godziesze Wielkie

2.1 600 60016 6050
Przebudowa dróg gminnych biegnących przez miejscowości
Godziesze Wielkie i Końska Wieś, będących łącznikiem tych
wsi z drogami powiatowymi nr 6232P i 4631P

1 765 179,06 441 294,76 1 323 884,30 0,00
Urząd Gminy
Godziesze Wielkie

6014/
6019

2.2 600 60016 6050
Rekonstrukcja drogi gminnej w miejscowości Borek , ul. Polna
(asfalt)

84 524,44 50 000,00 34 524,44
Urząd Gminy
Godziesze Wielkie

6001

2.3 600 60016 6050 Kontynuacja budowy drogi asfaltowej (działka nr 118) w m.
Bałdoń, od posesji nr 12 do 13

15 863,23 15 863,23
Urząd Gminy
Godziesze Wielkie

6002

2.4 600 60016 6050 Rekonstrukcja drogi gminnej Biała Godziesze Wielkie. Droga
nr 675905P (asfalt)

642 060,39 158 705,24 7 239,45 476 115,70
Urząd Gminy
Godziesze Wielkie

6004/
6021

2.5 600 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej (ok. 200 m) od drogi nr 5312P do
działki nr 774 (tłuczeń, destrukt)

29 888,90 29 888,90
Urząd Gminy
Godziesze Wielkie

6006

2.6 600 60016 6050 Zakup kostki chodnikowej - przebudowa chodnika dz. 75
Godziesze Wielkie

15 900,00 900,00 15 000,00
Urząd Gminy
Godziesze Wielkie

6007

2.7 600 60016 6050 Przebudowa drogi 675913P w Godzieszkach w zakresie
chodnika

43 115,00 35 615,00 7 500,00
Urząd Gminy
Godziesze Wielkie

6089

2.8 600 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej w miejs. Godzieszki do posesji nr
25 – P. Agnieszka Sip – tłuczeń

3 590,00 3 590,00
Urząd Gminy
Godziesze Wielkie

6008

2.9 600 60016 6050
Przebudowa drogi asfaltowej w m. Józefów od P. Szymona
Kościelniaka do P. Józefa Kaczmarka (od dz. Nr 115 do dz.
Nr 134)

11 902,81 11 902,81
Urząd Gminy
Godziesze Wielkie

6020

2.10 600 60016 6050 Rekonstrukacja chodnika w pasie drogi gminnej nr 675903P
w miejscowości Krzemionka

27 000,00 16 174,36 10 825,64
Urząd Gminy
Godziesze Wielkie

6082

2.11 600 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej – obręb Nowa Kakawa, działka nr
249

13 245,41 13 245,41
Urząd Gminy
Godziesze Wielkie

6009

2.12 600 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej w m. Rafałów, działka nr 90, od P.
Kozicy do P. Krzywdy (destrukt)

15 500,00 15 500,00
Urząd Gminy
Godziesze Wielkie

6010

2.13 600 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej od Państwa Banasiaków do
granicy sołectwa z Gminą Opatówek (asfalt) na odcinku od
dz. 95 do dz. 238

130 000,00 117 658,66 12 341,34
Urząd Gminy
Godziesze Wielkie

6003

2.14 600 60016 6050
Przebudowa drogi gminnej od Państwa Banasiaków do
granicy sołectwa z Gminą Opatówek (tłuczeń) od dz. 225/2 do
dz. 221

129 972,80 117 372,80 12 600,00
Urząd Gminy
Godziesze Wielkie

6016

2.15 600 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej w Stobnie Siódmym, działka nr
222.

13 300,00 13 300,00
Urząd Gminy
Godziesze Wielkie

6011

Dział   010

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 23A23125-E9AA-4224-8E2D-0A9BC523801F. Podpisany Strona 2



2.16 600 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej, nr 675908P, od P. Tułacza
Romana, w stronę lasu (asfalt)

13 019,71 13 019,71
Urząd Gminy
Godziesze Wielkie

6012

2.17 600 60016 6050 Przebudowa dróg gminnych (drogi dojazdowe do pól) na
terenie wsi Zadowice

21 566,16 21 566,16
Urząd Gminy
Godziesze Wielkie

6017

2.18 600 60016 6050 Przebudowa dróg gminnych na terenie wsi Żydów (gruz
łupany)

15 000,00 15 000,00
Urząd Gminy
Godziesze Wielkie

6013

2.19 600 60016 6050 Przebudowa dróg gminnych na terenie wsi Żydów, ul. Polna
(gruz łupany)

2 400,00 2 400,00
Urząd Gminy
Godziesze Wielkie

6015

2.20 600 60016 6050
Rekonstrukcja drogi gminnej do P. Stasiaka Stanisława
posesja nr 17 (tłuczeń) od drogi powiatowej graniczącej
z Borkiem dz. Nr 173

10 000,00 7 000,00 3 000,00
Urząd Gminy
Godziesze Wielkie

6018

2.21 600 60016 6050 Przebudowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych o
szer.4 m obręb Biała

132 750,00 132 750,00
Urząd Gminy
Godziesze Wielkie

6022

2.21 600 60095 6050
Budowa parkingu przy drodze gminnej nr 675900P w
Stobnie Siódmym - Poprawa bezpieczeństwa

2 000,00 2 000,00
Urząd Gminy
Godziesze Wielkie

6025

2.22 600 60095 6050
Zagospodarownie przestrzeni publicznej w Godzieszach
Wielkich część Placu Targowego - dz. Nr 78

55 000,00 50 000,00 5 000,00
Urząd Gminy
Godziesze Wielkie

6026

3 192 777,91 994 720,82 265 307,09 0,00 1 932 750,00 0,00

1. 754 75412 6050
Rozbudowa budynku strażnicy OSP Zajączki Bankowe, w
tym o pomieszczenia garażowe

15 000,00 15 000,00 0,00
Urząd Gminy
Godziesze Wielkie

0003

2. 754 75412 6050
Rozbudowa budynku strażnicy OSP w Stobnie o
pomieszczenie garażowe

28 000,00 15 000,00 13 000,00
Urząd Gminy
Godziesze Wielkie

7541

43 000,00 30 000,00 13 000,00

1. 801 80101 6050

Budowa Sali gimnastycznej przy Zespole Szkolno-
Przedszkolnym w Stobnie Siódmym w ramach rozbudowy
Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Stobnie Siódmym o
budynek sali gimnastycznej z łącznikiem z zastosowaniem
odnawialnych źródeł energii - Poprawa warunków
funkcjonowania szkoły

2 296 600,00 1 500 000,00 0,00 796 600,00 0,00
Urząd Gminy
Godziesze Wielkie

8011

2. 801 80101 6050
Wymiana pokrycia dachowego na budynku Szkoły
Podstawowej w Żydowie 50 000,00 40 000,00 10 000,00

Urząd Gminy
Godziesze Wielkie

8012

2 346 600,00 1 540 000,00 10 000,00 796 600,00 0,00

3. 900 90015 6050
Rozbudowa oświetlenia ulicznego na bazie odnawialnych
źródeł energii, w tym:        

Urząd Gminy
Godziesze Wielkie

1) W miejscowości Godziesze Małe II (ul. Zadowicka) 25 000,00 591,27 24 408,73
Urząd Gminy
Godziesze Wielkie

9001

2) W miejscowości Kąpie 15 500,00 911,98 14 588,02
Urząd Gminy
Godziesze Wielkie

9002

3) W miejscowości Końska Wieś 14 000,00 132,80 13 867,20
Urząd Gminy
Godziesze Wielkie

9003

Dział 801

Dział 754

Dział 600

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 23A23125-E9AA-4224-8E2D-0A9BC523801F. Podpisany Strona 3



4) W miejscowości  Stara Kakawa 23 000,00 5 000,00 18 000,00
Urząd Gminy
Godziesze Wielkie

9004

5) W miejscowości Stobno 19 050,00 8 584,85 10 465,15
Urząd Gminy
Godziesze Wielkie

9005

6) W miejscowości Wola Droszewska 19 600,00 13 600,00 6 000,00
Urząd Gminy
Godziesze Wielkie

9006

7) W miejscowości Bałdoń 13 500,00 13 500,00 0,00
Urząd Gminy
Godziesze Wielkie

9007

3.1 900 90002 6050 Utwardzenie placu przy PSZOK w Saczynie 15 580,05 15 580,05
Urząd Gminy
Godziesze Wielkie

9010

145 230,05 57 900,95 87 329,10

1. 921 92109 6050
Rozbudowa i remont świetlicy wiejskiej we wsi Kolonia
Kakawa - Rozwój usług kulturalnych wsi

19 051,34 19 051,34
Urząd Gminy
Godziesze Wielkie

9211

2. 921 92109 6050
Modernizacja świetlicy wiejskiej we wsi Biała -  Rozwój usług
kulturalnych wsi

15 000,00 15 000,00
Urząd Gminy
Godziesze Wielkie

0001

34 051,34 0,00 34 051,34

801 80113 6060

Zakup autobusu służącego realizacji przewozu dzieci z terenu
Gminy Godziesze Wielkie do przedszkoli i szkół. 47 180,50 47 180,50 0,00

Urząd Gminy
Godziesze Wielkie

8013

900 90002 6060
Zakup kontenerów na odpady do Punktu Selektywnej Zbiórki
Odpadów Komunalnych w Saczynie

69 734,85 69 734,85 0,00
Urząd Gminy
Godziesze Wielkie

9009

116 915,35 116 915,35 0,00

231 750,00 231 750,00 0,00

1. 754 75412 6230 Dotacje celowe dla OSP 24 000,00 24 000,00 0,00
OSP z terenu Gminy
Godziesze Wielkie

2. 754 75411 6170
Dofinansowanie zakupu samochodu operacyjnego wraz z
wyposażeniem

7 000,00 7 000,00
Państwowa Straż
Pożarna w Kaliszu

3. 600 60014 6300

Pomoc finansowa dla Powiatu Kaliskiego na wspólną realizację
zadania pn. "Przebudowa drogi powiatowej nr 5312P w miejscowości
Godziesze Małe(ul. Ostrowska) w zakresie budowy nowego chodnika
wraz z przebudową istniejącego chodnika."

136 750,00 136 750,00 Powiat Kaliski

4. 900 90001 6230
 Dotacje celowe dla osób fizycznych na dofinansowanie
budowy przydomowych oczyszczalni ścieków

24 000,00 24 000,00 0,00
Mieszkańcy gminy
Godziesze Wielkie

5. 900 90015 6010

Wniesienie do Spółki OświetlenIe Uliczne i Drogowe  z o.o.
wkładu pieniężnego w zamian za udziały  z przeznaczeniem
na rozbudowę  oświetlenia drogowego na terenie Gminy
Godziesze Wielkie, 

40 000,00 40 000,00 0,00
Spółka Oświetlenie
Uliczne i Drogowe z
o.o.

Zakupy inwestycyjne

Pozostałe wydatki

Dział 921

Dział 900

Razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 23A23125-E9AA-4224-8E2D-0A9BC523801F. Podpisany Strona 4



85 000,00 85 000,00 0,00

758 75818 6800 Rezerwa celowa na inwestycje i zakupy inwestycyjne, 85 000,00 85 000,00 0,00

9 717 089,65 4 200 780,12 409 687,53 952 997,00 4 153 625,00 0,00 x

Rezerwa

Ogółem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 23A23125-E9AA-4224-8E2D-0A9BC523801F. Podpisany Strona 5



Dotacje z budżetu Gminy w 2021 r. po zmianach

Lp. Dział Rozdział § Nazwa instytucji Kwota dotacji

1 2 3 4 5 6

DOTACJE DLA JEDNOSTEK SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 636 140,11

DOTACJE PODMIOTOWE

1. 921 92116 2480 Biblioteka Publiczna Gminy Godziesze Wielkie 151 000,00

Razem 151 000,00

DOTACJE CELOWE

1. 600 60004 2310
Dotacja celowa dla Miasta Kalisza na podstawie zawartych porozumień (umów):  Lokalny Transport
zbiorowy                                        

16 339,00

2. 801 80104 2310
Dotacja celowa dla innych jednostek samorzadu terytorialnego  w zakresie  zwrotu kosztów utrzymania
dzieci w przedszkolach

320 000,00

3. 851 85195 2329
Dotacja celowa dla Powiatu Kaliskiego na podstawie zawartego porozumienia  na wspólną realizację
projektu pn.:     „Program edukacji zdrowotnej wykrywania zakażeń HBV i HCV oraz szczepień przeciwko
WZW typu B na terenie Aglomeracji Kalisko-Ostrowskiej".       

1 468,11

4. 851 85195 2319
Dotacja celowa dla Gminy i Miasta Stawiszyn na podstawie zawartego porozumienia  na wspólną realizację
projektu pn.:    "Program profilaktyki nowotworów skóry w Aglomeracji Kalisko - Ostrowskiej".

833,40

5. 900 90001 2310
Dotacja celowa dla Miasta Kalisza na podstawie umowy nr UA/15/WGOŚ/2021 na pokrycie udziału w
kosztach związanych z wyznaczeniem obszaru i granic aflomeracji Kalisz na potrzeby Krajowego Programu
Oczyszczania Ścieków Komunalnych

318,26

6. 900 90095 2310
Dotacja celowa dla Miasta Kalisza na podstawie zawartych porozumień  na realizację  wspólnego zadania w
celu zapewnienia  trwałości projektu pn. „Regionalna Zintegrowana Infrastruktura Informacji Przestrzennej
Aglomeracji Kalisko-Ostrowskiej”.

2 574,20

7. 600 60014 6300
Pomoc finansowa dla Powiatu Kaliskiego na wspólną realizację zadania pn. "Przebudowa drogi powiatowej
nr 5312P w miejscowości  Godziesze Małe(ul. Ostrowska) w zakresie budowy nowego chodnika wraz z
przebudową istniejącego chodnika."

136 750,00

8. 853 85311 2320
Dotacja celowa dla Powiatu Kaliskiego z przeznaczeniem na udzielnie wsparcia działalności Warsztatów
Terapii Zajęciowej w Cieni Drugiej.

6 857,14

Razem 485 140,11

DOTACJE DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 230 000,00

DOTACJE CELOWE

1. 754 75412 2820 Dotacje dla OSP 50 000,00

2. 754 75412 6230 Dotacje dla OSP 24 000,00

3. 900 90001 6230 Dotacje celowe dla osób fizycznych na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni scieków 24 000,00

4. 921 92105 2360 Dotacje dla organizacji działajacych w oparciu o ustawę o pożytku publicznym w zakresie kultury. 10 000,00

5. 926 92605 2820 Dotacja dla stowarzyszeń  działajacych w oparciu o ustawę o sporcie 122 000,00

Razem 230 000,00

Ogółem : 866 140,11

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXX/211/2021
Rady Gminy Godziesze Wielkie 
z dnia 25 czerwca 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 23A23125-E9AA-4224-8E2D-0A9BC523801F. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 1 223 520,00 1 229 923,00

Dostarczanie wody 1 223 520,00 1 229 923,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 5 200,00 6 673,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 780,00 4 984,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 540,00 1 266,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

11 056 596,80 11 060 171,80

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na
podstawie ustaw

196 158,80 197 838,80

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego
na podstawie odrębnych ustaw

34 820,00 36 500,00

Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 6 842 487,00 6 844 382,00

0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 16 000,00 17 895,00

801 Oświata i wychowanie 1 652 203,00 1 656 860,71

Szkoły podstawowe 820 834,00 821 661,61

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 827,61

Dowożenie uczniów do szkół 0,00 3 830,10

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 3 830,10

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 416 062,00 2 642 109,59

Gospodarka odpadami komunalnymi 1 951 232,00 2 175 929,59

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego
na podstawie odrębnych ustaw

1 949 732,00 2 171 252,00

0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 1 000,00 3 491,60

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 500,00 1 152,99

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 33,0033,00

80113

90002

80101

75621

652,99

224 697,59

221 520,00

2 491,60

3 830,10

3 830,10

226 047,59

827,61

40002

75618

Plan dochodów Gminy Godziesze Wielkie na 2021 rok po zmianach.

Rozdział Zmiana

6 403,00

6 403,00

4 657,71

827,61

1 680,00

1 895,00

1 895,00

726,00

3 575,00

1 680,00

1 473,00

4 204,00

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXX/211/2021
Rady Gminy Godziesze Wielkie 
z dnia 25 czerwca 2021 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 23A23125-E9AA-4224-8E2D-0A9BC523801F. Podpisany Strona 1



Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 1 050,00 2 400,00

2460
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych

1 050,00 2 400,00

47 594 428,67 47 835 111,97Razem:

1 350,00

240 683,30

90005 1 350,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 23A23125-E9AA-4224-8E2D-0A9BC523801F. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 1 112 375,00 1 118 778,00

Dostarczanie wody 1 112 375,00 1 118 778,00

4300 Zakup usług pozostałych 74 225,00 76 225,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 10 000,00 14 403,00

600 Transport i łączność 4 168 138,46 4 195 377,91

Drogi publiczne gminne 3 467 538,46 3 494 777,91

4300 Zakup usług pozostałych 160 000,00 180 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 128 538,46 3 135 777,91

750 Administracja publiczna 5 841 504,85 5 791 504,85

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 928 506,85 4 878 506,85

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 977 200,00 2 927 200,00

Promocja jednostek samorządu terytorialnego 51 000,00 51 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 15 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 40 000,00 30 000,00

757 Obsługa długu publicznego 150 000,00 130 000,00

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych
zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu
dłużnego – kredyty i pożyczki

150 000,00 130 000,00

8110
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub zaciągniętych
przez jednostkę samorządu terytorialnego kredytów i pożyczek

150 000,00 130 000,00

801 Oświata i wychowanie 19 708 604,00 19 783 034,50

Szkoły podstawowe 13 017 430,95 13 094 680,95

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 304 962,00 298 602,00

4270 Zakup usług remontowych 103 175,00 187 825,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 9 490,00 9 990,00

4410 Podróże służbowe krajowe 3 980,00 3 070,00

4430 Różne opłaty i składki 25 390,00 25 110,00

4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 9 800,00 9 450,00

77 250,00

-280,00

-350,00

-6 360,00

84 650,00

500,00

-910,00

80101

75702

75023

75075

60016

Rozdział

40002

4 403,00

-10 000,00

-20 000,00

-20 000,00

-20 000,00

74 430,50

-50 000,00

-50 000,00

-50 000,00

0,00

10 000,00

27 239,45

27 239,45

20 000,00

7 239,45

2 000,00

Plan wydatków Gminy Godziesze Wielkie na 2021 rok po zmianach.

Zmiana

6 403,00

6 403,00

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXX/211/2021
Rady Gminy Godziesze Wielkie 
z dnia 25 czerwca 2021 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 23A23125-E9AA-4224-8E2D-0A9BC523801F. Podpisany Strona 1



Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 603 556,00 603 556,0080103 0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 23A23125-E9AA-4224-8E2D-0A9BC523801F. Podpisany Strona 2



4270 Zakup usług remontowych 11 980,00 12 730,00

4410 Podróże służbowe krajowe 220,00 110,00

4430 Różne opłaty i składki 1 030,00 740,00

4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 1 050,00 700,00

Dowożenie uczniów do szkół 388 944,00 386 124,50

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 47 180,50

852 Pomoc społeczna 1 518 567,68 1 486 567,68

Domy pomocy społecznej 132 000,00 126 000,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek
samorządu terytorialnego

132 000,00 126 000,00

Dodatki mieszkaniowe 1 000,00 500,00

3110 Świadczenia społeczne 1 000,00 500,00

Ośrodki pomocy społecznej 765 483,00 754 483,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 8 000,00 7 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 24 600,00 20 600,00

4410 Podróże służbowe krajowe 9 200,00 6 200,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 7 400,00 4 400,00

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 235 720,00 227 220,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 25 000,00 24 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 3 400,00 2 900,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 140 000,00 137 500,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek
samorządu terytorialnego

5 000,00 500,00

Centra integracji społecznej 10 000,00 4 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 4 000,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 6 857,14

Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych 0,00 6 857,14

2320
Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące realizowane na
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego

0,00 6 857,14

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 336 388,00 343 788,00

Pomoc materialna dla uczniów o charakterze motywacyjnym 21 600,00 29 000,00

3240 Stypendia dla uczniów 21 600,00 29 000,00

855 Rodzina 14 625 958,92 14 624 684,49

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 567 650,00 3 579 650,0085502 12 000,00

7 400,00

85416 7 400,00

7 400,00

-1 274,43

85232 -6 000,00

-6 000,00

6 857,14

85311 6 857,14

6 857,14

85228 -8 500,00

-1 000,00

-500,00

-2 500,00

-4 500,00

85219 -11 000,00

-1 000,00

-4 000,00

-3 000,00

-3 000,00

-32 000,00

85202 -6 000,00

-6 000,00

85215 -500,00

-500,00

80113

-2 819,50

-290,00

-350,00

-2 819,50

-110,00

750,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 23A23125-E9AA-4224-8E2D-0A9BC523801F. Podpisany Strona 3



3110 Świadczenia społeczne 3 253 819,00 3 265 819,00

Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 19 000,00 9 000,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek
samorządu terytorialnego

19 000,00 9 000,00

Pozostała działalność 6 605,20 3 330,77

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 605,20 3 330,77

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 414 713,31 3 636 340,95

Gospodarka odpadami komunalnymi 2 001 595,85 2 221 873,49

4300 Zakup usług pozostałych 1 785 660,00 2 010 357,59

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00 15 580,05

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 6 150,00 7 500,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 542,00 1 084,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 94,70 189,40

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 13,30 26,60

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 700,00 2 400,00

56 602 912,98 56 843 596,28Razem: 240 683,30

90005 1 350,00

542,00

94,70

13,30

700,00

-3 274,43

221 627,64

90002 220 277,64

224 697,59

-4 419,95

85595

12 000,00

85510 -10 000,00

-10 000,00

-3 274,43

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 23A23125-E9AA-4224-8E2D-0A9BC523801F. Podpisany Strona 4



 
UZASADNIENIE 

Do uchwały nr XXX/211/2021 Rady Gminy Godziesze Wielkie z dnia 25 czerwca 2021 r. w 
sprawie zmian w budżecie Gminy Godziesze Wielkie na 2021 r. 
 
Budżet gminy na 2021 rok zostaje zmieniony niniejszą uchwałą w zakresie dochodów i wydatków 
o kwotę 240.683,30 zł w sposób następujący: 
 
1) w zakresie dochodów: 
- w dziale 400 – Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę zwiększa się 
dochody o kwotę 6.403,00 zł z tytułu wpływów należności z lat ubiegłych wraz z odsetkami,  
  

- w dziale 756 - Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem zwiększa się 
dochody o kwotę 3.575,00 zł, w tym o kwotę 1.895,00 zł z tytułu udziałów w podatku 
dochodowym od osób prawnych oraz o kwotę 1.680,00 zł  z tytułu wpływu opłaty za zajęcie pasa 
drogowego, 
 

- w dziele 801 – Oświata i wychowanie – zwiększa się dochody o kwotę 4.657,71 zł w tym z 
tytułu zwrotu z lat ubiegłych o kwotę 827,61 zł, oraz o kwotę 3.830,10 zł z tytułu wpływu 
odszkodowania z ubezpieczenia autobusu szkolnego, 
 

- w dziale 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska zwiększa się dochody o kwotę 
226.047,59 zł w tym o kwotę 221.520,00 zł z podwyższenia przypisu należności na skutek 
planowanego podwyższenia opłaty za zbiórkę i zagospodarowanie odpadów komunalnych od 
miesiąca października 2021 r., o kwotę 3.177,59 zł z tytułu wpływu odsetek, zwrotu kosztów 
egzekucyjnych oraz zaległości z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami za lata ubiegłe oraz o 
kwotę 1.350,00 zł w związku z otrzymaniem środków z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska na podstawie zawartego porozumienia z dnia 28 stycznia 2020 r. dot. programu 
„Czyste Powietrze" przeznaczonych na koszty obsługi programu. 

 
2) W zakresie wydatków: 
- w dziale 400 – Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę zwiększa się 
wydatki o kwotę 6.403,00 zł z przeznaczeniem na zakup usług pozostałych kwotę 2.000,00 zł oraz 
na koszty egzekucji należności kwotę 4.403,00 zł, 
 

- w dziale 600 – Transport i łączność zwiększa się wydatki o kwotę 27.239,45 zł w tym o kwotę 
20.000,00 zł na wydatki związane z zakupem usług pozostałych obejmujących wykaszanie poboczy 
przy drogach gminnych, oraz o kwotę 7.239,45 zł na zadanie inwestycyjne „Przebudowa dróg 
gminnych biegnących przez miejscowości Godziesze Wielkie i Końska Wieś, będących łącznikiem 
tych wsi z drogami powiatowymi nr 6232P i 4631P” dotyczy przeniesienia środków miedzy 
zadaniami finansowanymi z udziałem środków z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w 
celu zachowania proporcji udziału środków własnych do wysokości 25% wartości zadania, 
 

- w dziale 750 – Administracja publiczna zmniejsza się wydatki z zakresu wynagrodzeń o     
kwotę 50.000,00 zł, i przeznacza się na wydatki dotyczące pomalowania elewacji budynku  szkoły 
Stobnie Siódmym oraz dokonuje się przeniesienia środków w kwocie 10.000,00 zł w zakresie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 23A23125-E9AA-4224-8E2D-0A9BC523801F. Podpisany Strona 1



promocji jednostek samorządu terytorialnego zmniejszając wydatki na zakup usług pozostałych, a 
zwiększając środki na zakup materiałów promocyjnych (tablice informacyjne dotyczące inwestycji 
finansowanych z udziałem środków europejskich), 
 

- w dziale 757 – Obsługa długu publicznego zmniejsza się wydatki na odsetki od kredytów i 
pożyczek o kwotę 20.000,00 zł w wyniku obniżenia stóp procentowych i przeznacza się tą kwotę 
na zabezpieczenie zakupu usług związanych z wykaszaniem poboczy przy drogach gminnych, 
 

- w dziale 801 – Oświata i wychowanie zwiększa się wydatki o kwotę 74.430,50 zł z 
przeznaczeniem na zakup usług remontowych w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Stobnie 
Siódmym w zakresie pomalowania elewacji na budynku szkoły, zmiany dotyczyły również 
przeniesień między paragrafami i rozdziałami w wyniku zgłoszonych potrzeb przez dyrektorów 
jednostek oświatowych, 
 

- w dziale 852 - Pomoc społeczna zmniejsza się wydatki o kwotę 32.000,00 zł w wyniku analizy 
wykonania wydatków przez kierownika jednostki i przeznacza się na wydatki dotyczące 
pomalowania elewacji budynku szkoły Stobnie Siódmym, 
 

- w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej zwiększa się wydatki kwotę 
6.857,14 zł z przeznaczeniem na udzielenie dotacji Powiatowi Kaliskiemu na zabezpieczenie 
środków na rehabilitację zawodową i społeczną osób niepełnosprawnych z terenu Gminy 
Godziesze Wielkie biorących udział w zajęciach prowadzonych przez Warsztaty Terapii 
Zajęciowej w Cieni Drugiej na podstawie pisma Starosty Kaliskiego nr PCPR-IX.4360.2.10.2021 z 
dnia 18.05.2021 r., 
 

- w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza zwiększa się wydatki o kwotę 7.400,00 zł w 
wyniku przeniesienia środków między działami w dziale 801 z przeznaczeniem na stypendia  
motywacyjne dla uczniów z terenu Gminy Godziesze Wielkie za osiągnięte wyniki w nauce, 
 

- w dziale 855 – Rodzina dokonuje się zmniejszenia wydatków o kwotę 1.274,43 zł w wyniku  
analizy wykonania wydatków przez kierownika jednostki z przeznaczeniem na pozostałe zadania z 
zakresu polityki społecznej – wsparcie Warsztatów Terapii Zajęciowej w Ceni Drugiej poprzez 
udzielenie dotacji Powiatowi Kaliskiemu, 
 
- w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska zwiększa się wydatki     o kwotę 
221.627,64 zł w tym zwiększenie o kwotę 224.697,59 zł z przeznaczeniem na zakup usług 
związanych z odbiorem i zagospodarowaniem odpadów komunalnych na skutek zwiększenia ilości 
odpadów z terenu gminy, a zmniejsza się wydatki o kwotę 4.419,95 zł na zadanie inwestycyjne 
dotyczące utwardzenia placu w PSZOK w Saczynie pod zakupione kontenery na odpady oraz 
zwiększenie o kwotę 1.350,00 zł w zakresie ochrony powietrza atmosferycznego i klimatu z 
przeznaczeniem na koszty obsługi programu „Czyste powietrze” w związku z otrzymaniem 
środków z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska na podstawie zawartego porozumienia 
z dnia 28 stycznia 2020 r. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 23A23125-E9AA-4224-8E2D-0A9BC523801F. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Tiret 4 (4)
	Paragraf 1 Tiret 5 (5)
	Paragraf 1 Tiret 6 (6)
	Paragraf 1 Tiret 7 (7)
	Paragraf 1 Tiret 8 (8)
	Paragraf 1 Tiret 9 (9)
	Paragraf 1 Tiret 10 (10)
	Paragraf 1 Tiret 10 (11) Podwójne tiret 1 (1)

	Paragraf 1 Tiret 11 (12)
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3



	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 7
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 7 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 7 Punkt 2


	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 10
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 10 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 10 Punkt 2


	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie

